
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 1037  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 1037

Data: 24-12-2012

SETTORE : FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO : TRIBUTI E CATASTO

 

OGGETTO: TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI –
APPROVAZIONE SGRAVI E RIDUZIONE ENTRATE
PRECEDENTEMENTE ACCERTATE

 
 
 
 

 

Istruttore: JOLE DOMENICAMARZIA  GALLO

Responsabile del Procedimento: JOLE DOMENICAMARZIA  GALLO

Direttore: MICHELE  BRIVIO

1/42012      1037

mailto:N.1037


 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE

 

Premesso che con determinazioni dirigenziali precedenti sono stati approvati i ruoli per la
riscossione della tassa smaltimento rifiuti solidi urbani;

Dato atto che nel corso dell’anno 2012 sono pervenute istanze di sgravio/rimborso per somme non
dovute ai fini TARSU dai contribuenti sui ruoli 2012 e precedenti per un importo complessivo di euro
218.740,89 (comprensivo di tributo provinciale) come riportato nei prospetti depositati agli atti del
Servizio Tributi e Catasto;

Considerato che con determinazione dirigenziale n. 320 in data 28.04.2011 è stata aggiudicata alla
società Equitalia Esatri S.p.A. di Milano ora Equitalia Nord S.p.A. la gestione, in concessione, del
servizio di riscossione volontaria e coattiva TARSU;

Considerato che le istanze di sgravio/rimborso sono risultate legittime e pertanto sono stati
trasmessi i relativi provvedimenti per gli adempimenti di competenza agli  agente per la riscossione:

·         Creset S.p.A.  per le annualità sino al 2010;

·         Equitalia Nord S.p.A. per l’annualità 2011 e 2012;

 

Ritenuto opportuno procedere alla rettifica delle entrate in precedenza accertate, al fine di garantire
i principi di veridicità ed attendibilità del bilancio;

Visto il D. Lgs. n. 507/1993 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il Regolamento Comunale per l’applicazione della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi
urbani interni;

Visto lo Statuto Comunale;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 in data 26.06.2012 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione 2012;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 05.07.2012 con la quale è stato approvato il
piano esecutivo di gestione dell’anno 2012;

Visto l’art. 38 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 177 in data 30/12/2010 e modificato con deliberazione della
Giunta Comunale n. 177 del 15/09/2011;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

 

DETERMINA

 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono richiamate, di ridurre le entrate
TARSU precedentemente accertate per i seguenti importi:

 

euro 46.480,26 per la tassa smaltimento rifiuti ed addizionale ex E.C.A. anno 2012 alla

risorsa 1.02.0100, capitolo 100 “Tassa ritiro e smaltimento rifiuti solidi urbani”,
accertamento n. 402 dell’ 01.08.2012;

euro 1.214,80 per la tassa smaltimento rifiuti ed addizionale ex E.C.A. anno 2011 alla

2/42012      1037



risorsa 1.02.0101, capitolo 101 “Tassa ritiro e smaltimento rifiuti solidi urbani”,
accertamento n. 403 dell’ 01.08.2012;

euro 90.046,00 per la tassa smaltimento rifiuti ed addizionale ex E.C.A. anno 2011 alla

risorsa 1.02.0100, capitolo 100 “Tassa ritiro e smaltimento rifiuti solidi urbani”,
accertamento n. 462 del 29.06.2011;

euro 26.223,04 per la tassa smaltimento rifiuti ed addizionale ex E.C.A. anno 2010 alla

risorsa 1.02.0100, capitolo 100 “Tassa ritiro e smaltimento rifiuti solidi urbani”,
accertamento n. 298 del 05.05.2010;

euro 21.252,00 per la tassa smaltimento rifiuti ed addizionale ex E.C.A. anno 2009 alla

risorsa 1.02.0100, capitolo 100 “Tassa ritiro e smaltimento rifiuti solidi urbani”,
accertamento n. 283 del 14.05.2009;

euro 24.014,32 per la tassa smaltimento rifiuti ed addizionale ex E.C.A. anno 2008 alla

risorsa 1.02.0100, capitolo 100 “Tassa ritiro e smaltimento rifiuti solidi urbani”,
accertamento n. 361 del 03.06.2008;

 
Il direttore di Settore

Michele Brivio
 
 

3/42012      1037



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      BILANCIO E SOCIETA' PARTECIPATE
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 1037 del
24-12-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 24-12-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: NADIA  CRIPPA
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

4/42012      1037


